BAB V

KESIMPULAN

5.1.KESIMPULAN
Berdasarkan analisis dan evaluasi yang dilakukan khususnya terhadap

akuntansi sewa pada PT. Seruni Inti Mandiri didapatkan kesimpulan sebagai berikut :

a. Seluruh kendaraan yang disewa oleh PT. Seruni Inti Mandiri memenuhi tiga
dari lima klasifikasi sewa pembiayaan menurut SAK ETAP BAB 17.

b. Terdapat perbedaan pengakuan, pencatatan serta pelaporan Akuntansi sewa
yang dilakukan oleh PT. Seruni Inti Mandiri dengan SAK ETAP BAB 17
sebagai berikut :

1. Pengakuan Akuntansi Sewa
PT. Seruni Inti Mandiri salah mengklasifikasi sewa kendaraan
operasionalnya, dimana kendaraan sewa seharusnya diklasifikasi serta
diakui sebagai sewa pembiayaan tetapi diakui sebagai sewa operasional
oleh PT. Seruni Inti Mandiri. Kesalahan pengakuan ini merupakan awal
dari perbedaan akuntansi sewa antara SAK ETAP BAB 17 dengan PT.

Seruni Inti Mandiri.
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2. Pencatatan Akuntansi Sewa
Kesalahan pengakuan akuntansi sewa yang dilakukan oleh PT. Seruni Inti
Mandiri berimbas kepada pencatatan akuntansi sewa pada saat awal masa
sewa, pada saat mengangsur serta pada saat alih periode akuntansi.
3. Pelaporan Akuntansi Sewa
Perbedaan pencatatan akuntansi sewa serta kesalahan pengakuan dari
sewa kendaraan berdampak pada perubahan pelaporan keuangan dari PT.
Seruni Inti Mandiri khususnya Laporan Laba Rugi serta Neraca.
c. Laporan keuangan pada PT. Seruni Inti Mandiri setelah menerapkan SAK
ETAPBAB 17:
1. Laporan Laba Rugi
a. Laba perusahaan tahun 2010 lebih besar apabila menerapkan
SAK ETAP BAB 17 dimana selisih yang terjadi sebesar
Rp.184.794.984,- yang dikarenakan adanya penghapusan dari
beban cicilan kendaraan, beban uang muka kendaraan serta
penyesuaian beban bunga ditambah dengan beban depresiasi
kendaraan operasional.
b. Pada semester | tahun 2011 setelah menerapkan SAK ETAP
BAB 17 laba PT. Seruni Inti Mandiri lebih besar
Rp. 62.992.913,- dimana selisin tersebut berasal dari
penghapusan beban cicilan kendaraan, tambahan akun beban

bunga dan beban depresiasi kendaraan.
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2. Neraca
Posisi neraca yang lebih baik apabila PT. Seruni Inti Mandiri
menerapkan SAK ETAP BAB 17 dimana terdapat perubahan Aset
serta kewajiban yang didapatkan dari

a. Pengakuan kendaraan operasional —sewa serta jaminan
kendaraan operasional yang dapat dijadikan hak opsi untuk
membeli kendaraan tersebut pada akhir masa sewa masing-
masing sebesar Rp. 690.000.000 dan Rp. 175.000.000 ,
akumulasi penyusutan sebesar Rp. 14.572.500.

b. Pengakuan utang jangka panjang kendaraan operasional pada
sisi kewajiban setelah dikurangi besarnya angsuran yang telah
dibayarkan selama tahun 2010 sebesar Rp. 462.040.825
ditambah dengan Utang Jangka Pendek yang merupakan
pengakuan dari beban angsuran kendaraan operasional selama
tahun 2011 sebesar Rp 203.591.666 serta penyesuaian laba
ditahan dari Rp. 705.489.142 menjadi Rp. 890.284.126 yang
disebabkan adanya perubahan dari laporan laba rugi .

c. Posisi neraca untuk semester | tahun 2011 lebih baik apabila
menerapkan SAK ETAP BAB 17, hal tersebut dapat dilihat
pada perubahan asset setelah mengakui adanya hak dari

kendaraan operasional yang disewa menjadi Rp. 690.000.000
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pada tahun 2011 yang diikuti oleh akumulasi penyusutan
sebesar Rp. 54.540.000.

d. Pengakuan dari utang jangka panjang sebesar Rp. 462.040.825
yang didapat dari total utang jangka panjang dikurangi pokok
angsuran serta Utang Jangka Pendek yang merupakan
pengakuan dari beban angsuran kendaraan operasional selama
semester Il tahun 2011 sebesar Rp 101.116.257. Sedangkan
laba ditahan tahun 2010 dan laba ditahan untuk semester |

2011 menjadi Rp. 1.451.302.648.

5.2.IMPLIKASI

Penelitian ini telah menunjukan bahwa penerapan SAK ETAP khususnya
SAK ETAP BAB 17 penting untuk dilaksanakan melihat perbedaan yang dihasilkan
terhadap pengakuan, pencatatan hingga pelaporan keuangan dari PT. Seruni Inti
Mandiri. Dengan demikian diharapkan laporan keuangan dari PT. Seruni Inti Mandiri
dapat sesuai dengan ketentuan yang berlaku bagi perusahaan non publik dan
mendapatkan pendapat wajar untuk laporan keuangannya. Hasil penelitian ini
memberikan implikasi terhadap penerapan SAK ETAP BAB 17 pada PT. Seruni Inti
Mandiri sehingga pengakuan, pencatatan serta pelaporan akuntansi sewa dari PT.

Seruni Inti Mandiri sesuai dengan ketentuan yang berlaku .
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5.3.SARAN

Berdasarkan kesimpulan tersebut diatas, diajukan saran kepada PT. Seruni
Inti Mandiri untuk mengacu kepada SAK ETAP BAB 17 dalam hal pengakuan serta
pencatatan akuntansi sewa sesuai dengan standar akuntansi dari perusahaan non
public, sehingga pelaporan aktivitas akuntansi dari PT. Seruni Inti Mandiri dapat
sesuai dengan standar yang berlaku untuk perusahaan non public yang ada di

Indonesia.

Penelitian ini telah menunjukan bahwa penerapan SAK ETAP khususnya
SAK ETAP BAB 17 penting untuk dilaksanakan melihat perbedaan yang dihasilkan
terhadap pengakuan, pencatatan serta laporan keuangan PT. Seruni Inti Mandiri
khususnya laporan laba rugi dan neraca. Dengan demikian diharapkan laporan
keuangan dari PT. Seruni Inti Mandiri dapat sesuai dengan ketentuan yang berlaku
serta mendapatkan pendapat wajar untuk laporan keuangannya, sehingga laporan
keuangan dari PT. Seruni Inti Mandiri dapat digunakan untuk menarik minat kreditur
maupun digunakan untuk mempertanggung jawabkan keadaan perusahaan terhadap

kreditur yang telah ada.
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1. Angsuran Toyota Avanza B 1862 FFI

ANGSURAN TOYOTA AVANZA B 1862 FFI

Plafond | 144,000,000.00(Rupiah
jml. Angs 36|kali
rate 0.506349%|per bulan
Angsuran Beban Sisa
ke Pembayaran Bunga Angsuran Pinjaman Pokok
132,000,000.00
0 4,000,000.00 4,000,000.00 128,000,000.00
1 4,000,000.00 648,126.72 3,351,873.28 124,648,126.72
2 4,000,000.00 631,154.54 3,368,845.46 121,279,281.26
=) 4,000,000.00 614,096.43 3,385,903.57 117,893,377.69
4 4,000,000.00 596,951.94| 3,403,048.06 114,490,329.63
5 4,000,000.00 579,720.64 3,420,279.36 111,070,050.27
6 4,000,000.00 562,402.09 3,437,597.91 107,632,452.36
7 4,000,000.00 544,995.85 3,455,004.15 104,177,448.20
8 4,000,000.00 527,501.47 3,472,498.53 100,704,949.67
9 4,000,000.00 509,918.51 3,490,081.49 97,214,868.18
10 4,000,000.00 492,246.51 3,507,753.49 93,707,114.69
11 4,000,000.00 474,485.04 3,525,514.96 90,181,599.73
12 4,000,000.00 456,633.63 3,543,366.37 86,638,233.36
13 4,000,000.00 438,691.83 3,561,308.17 83,076,925.18
14 4,000,000.00 420,659.18 3,579,340.82 79,497,584.36
15 4,000,000.00 402,535.22 3,597,464.,78 75,900,119.59
16 4,000,000.00 384,319.50| 3,615,680.50 72,284,439.08
17 4,000,000.00 366,011.53 3,633,988.47 68,650,450.62
18 4,000,000.00 347,610.87 3,652,389.13 64,998,061.49
19 4,000,000.00 329,117.03 3,670,882.97 61,327,178.52
20 4,000,000.00 310,529.56| 3,689,470.44 57,637,708.08
21 4,000,000.00 291,847.96| 3,708,152.04 53,929,556.04
22 4,000,000.00 273,071.77 3,726,928.23 50,202,627.81
23 4,000,000.00 254,200.50 3,745,799.50 46,456,828.31
24 4,000,000.00 235,233.69| 3,764,766.31 42,692,061.99
25 4,000,000.00 216,170.83 3,783,829.17 38,908,232.82
26 4,000,000.00 197,011.45 3,802,988.55 35,105,244.27
27 4,000,000.00 177,755.05 3,822,244.95 31,282,999.32
28 4,000,000.00 158,401.15 3,841,598.85 27,441,400.48
29 4,000,000.00 138,949.26 3,861,050.74 23,580,349.74
30 4,000,000.00 119,398.87 3,880,601.13 19,699,748.60
31 4,000,000.00 99,749.48 3,900,250.52 15,799,498.08
32 4,000,000.00 80,000.60f 3,919,999.40 11,879,498.68
33 4,000,000.00 60,151.72 3,939,848.28 7,939,650.40
34 4,000,000.00 40,202.34f 3,959,797.66 3,979,852.74
35 4,000,000.00 20,151.94 3,979,848.06 4.69
144,000,000.00 12,000,004.69 131,999,995.31 144,000,000.00
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. Angsuran Toyota Avanza B 1017 EFE

ANGSURAN TOYOTA AVANZA B 1017 EFE

Plafond 110,000,000.00|Rupiah
jml. Angs 36| kali
rate 0.523769%|per bulan
Angsuran Beban Sisa
ke Pembayaran Bunga Angsuran Pinjaman Pokok
B 102,000,000.00
0 3,100,000.00 3,100,000.00 98,900,000.00
1 3,100,000.00 518,008.53 2,581,991.47 96,318,008.53
2 3,100,000.00 504,484.83 2,595,515.17 93,722,493.36
3 3,100,000.00 490,890.30 2,609,109.70 91,113,383.67
4 3,100,000.00 477,224.57 2,622,775.43 88,490,608.24
B 3,100,000.00 463,487.26 2,636,512.74 85,854,095.50
6 3,100,000.00 449,678.00 2,650,322.00 83,203,773.49
7 3,100,000.00 435,796.40 2,664,203.60 80,539,569.90
8 3,100,000.00 421,842.11 2,678,157.89 77,861,412.00
9 3,100,000.00 407,814.72 2,692,185.28 75,169,226.72
10 3,100,000.00 393,713.86 2,706,286.14 72,462,940.58
Il 3,100,000.00 379,539.14 2,720,460.86 69,742,479.72
12 3,100,000.00 365,290.19 2,734,709.81 67,007,769.91
13 3,100,000.00 350,966.60 2,749,033.40 64,258,736.50
14 3,100,000.00 336,567.98 2,763,432.02 61,495,304.49
15 3,100,000.00 322,093.96 2,777,906.04 58,717,398.44
16 3,100,000.00 307,544.12 2,792,455.88 55,924,942.56
17 3,100,000.00 292,918.07 2,807,081.93 53,117,860.63
18 3,100,000.00 278,215.42 2,821,784.58 3 50,296,076.05
19 3,100,000.00 263,435.76 2,836,564.24 47,459,511.81
20 3,100,000.00 248,578.69 2,851,421.31 44,608,090.49
21 3,100,000.00 233,643.80 2,866,356.20 41,741,734.29
22 3,100,000.00 218,630.68 2,881,369.32 38,860,364.97
23 3,100,000.00 203,538.93 2,896,461.07 35,963,903.91
24 3,100,000.00 188,368.14 2,911,631.86 33,052,272.05
25 3,100,000.00 173,117.89 2,926,882.11 30,125,389.93
26 3,100,000.00 157,787.75 2,942,212.25 27,183,177.69
27 3,100,000.00 142,377.33 2,957,622.67 24,225,555.01
28 3,100,000.00 126,886.19 2,973,113.81 21,252,441.20
29 3,100,000.00 111,313.91 2,988,686.09 18,263,755.12
30 3,100,000.00 95,660.07 3,004,339.93 15,259,415.19
31 3,100,000.00 79,924.24 3,020,075.76 12,239,339.42
32 3,100,000.00 64,105.99 3,035,894.01 9,203,445.41
33 3,100,000.00 48,204.89 3,051,795.11 6,151,650.30
34 3,100,000.00 32,22050 3,067,779.50 3,083,870.80
35 3,100,000.00 16,152.39 3,083,847.61 23.19
111,600,000.00 9,600,023.19 101,999,976.81 111,600,000.00
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3. Angsuran Mitsubishi Pajero Sport B 1559 FJB

ANGSURAN MITSUBISHI PAJERO SPORT B 1559 FIB

Plafond 591,000,000.00{Rupiah
jml. Angs 36]kali
rate 2.141015%|per bulan
Angsuran Beban Sisa
ke Pembayaran Bunga Angsuran Pinjaman Pokok
B 420,000,000.00
0 16,500,000.00 16,500,000.00 403,500,000.00
i 16,500,000.00 8,638,995.53 7,861,004.48 395,638,995.53
2 16,500,000.00 8,470,690.24 8,029,309.76 387,609,685.77
3 16,500,000.00 8,298,781.51 8,201,218.49 379,408,467.28
4 16,500,000.00 8,123,192.20 8,376,807.80 371,031,659.47
5 16,500,000.00 7,943,843.48 8,556,156.52 362,475,502.96
6 16,500,000.00 7,760,654.89 8,739,345.11 353,736,157.85
7 16,500,000.00 7,573,544.20 8,926,455.80 344,809,702.05
8 16,500,000.00 7,382,427.44 9,117,572.56 335,692,129.49
9 16,500,000.00 7,187,218.85 9,312,781.15 326,379,348.34
10 16,500,000.00 6,987,830.80 9,512,169.20 316,867,179.14
11 16,500,000.00 6,784,173.84 9,715,826.16 307,151,352.98
12 16,500,000.00 6,576,156.54 9,923,843.46 297,227,509.52
43 16,500,000.00 6,363,685.56] 10,136,314.44 287,091,195.08
14 16,500,000.00 6,146,665.55| 10,353,334.45 276,737,860.63
15 16,500,000.00 5,924,999.11] 10,575,000.89 266,162,859.74
16 16,500,000.00 5,698,586.75| 10,801,413.25 255,361,446.49
17 16,500,000.00 5,467,326.87] 11,032,673.13 244,328,773.36
18 16,500,000.00 5,231,115.69] 11,268,884.31 233,059,889.05
19 16,500,000.00 4,989,847.18| 11,510,152.82 221,549,736.23
20 16,500,000.00 4,743,413.09] 11,756,586.91 209,793,149.32
21 16,500,000.00 4,491,702.80| 12,008,297.20 197,784,852.11
22 16,500,000.00 4,234,603.35] 12,265,396.65 185,519,455.46
23 16,500,000.00 3,971,999.37| 12,528,000.63 172,991,454.83
24 16,500,000.00 3,703,773.00) 12,796,227.00 160,195,227.83
25 16,500,000.00 3,429,803.86| 13,070,196.14 147,125,031.69
26 16,500,000.00 3,149,969.00f 13,350,031.00 133,775,000.69
27 16,500,000.00 2,864,142.83| 13,635,857.17 120,139,143.52
28 16,500,000.00 2,572,197.08| 13,927,802.92 106,211,340.60
29 16,500,000.00 2,274,000.73| 14,225,999.27 91,985,341.33
30 16,500,000.00 1,969,419.96] 14,530,580.04 77,454,761.29
31 16,500,000.00 1,658,318.06] 14,841,681.94 62,613,079.35
32 16,500,000.00 1,340,555.42| 15,159,444.58 47,453,634.77
33 16,500,000.00 1,015,989.44| 15,484,010.56 31,969,624.21
34 16,500,000.00 684,474.45| 15,815,525.55 16,154,098.66
35 16,500,000.00 345,861.68| 16,154,138.32 -39.67
594,000,000.00 173,999,960.33 420,000,039.67 594,000,000.00
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4. Angsuran Yamaha Vega B 3406 FAG, B 3407 FAG, B 3408 FAG

ANGSURAN YAMAHA VEGA B 3406 FAG, B 3407 FAG, B 3408 FAG

N. Pemb 15,720,000.00|Rupiah
jml. Angs 24|kali
rate 2.50623%|per bulan
Angsuran Beban Sisa
ke Pembayaran Bunga Angsuran Pinjaman Pokok
Wi B 12,000,000.00
0 655,000.00 655,000.00 11,345,000.00
1 655,000.00 284.331.79 370,668.21 10,974,331.79
2 655,000.00 275,042.00 379,958.00 10,594,373.79
3 655,000.00 265,519.37 389,480.63 10,204,893.16
4 655,000.00 255,758.09 399.241.91 9,805,651.26
5 655,000.00 245,752.17 409,247 .83 9,396,403.43
6 655,000.00 235,495.48 419,504.52 8,976,898.91
7 655,000.00 224,981.73 430,018.27 8,546,880.65
8 655,000.00 214,204 .49 440,795.51 8,106,085.13
9 655,000.00 203,157.14 451,842 .86 7,654,242 .27
10 655,000.00 191,832.92 463,167.08 7,191,075.19
11 655,000.00 180,224 .88 474,775.12 6,716,300.07
12 655,000.00 168,325.93 486,674.07 6,229,626.00
13 655,000.00 156,128.76 498 871.24 5,730,754.75
14 655,000.00 143,625.89 511,374.11 5,219,380.65
15 655,000.00 130,809.68 524,190.32 4,695,190.33
16 655,000.00 1.6 1200 378203 4,157 .862.60
17 655,000.00 104,205.60 550,794.40 3,607,068.20
18 655,000.00 90,401.43 564.,598.57 3,042.469.63
19 655,000.00 76,251.29 578,748.71 2,463,72091
20 655,000.00 61,746.51 593,253 .49 1,870,467.42
21 655,000.00 46,878.22 608,121.78 1,262.345.64
22 655,000.00 31,637.29 623,362.71 638,982.93
23 655,000.00 16,014.38 638,985.62 -2.69
15,720,000.00  3,719,99731  12,000,002.69  15,720,000.00
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Laporan Laba/ Rugi PT. SIM

Per 31 December 2010

Pendapatan
HPP
Laba/Rugi Kotor

Beban Administrasi dan Umum
Beban ATK

Beban Bensin

Beban Fotokopi

Beban Rumah Tangga

Beban Perawatan Kendaraan

Beban Perjalanan Dinas

Beban Sewa Kontrakan

Beban Pengiriman Dokumen

Beban Sewa Gedung, Parkir, Keamanan
Beban Bunga

Beban Transport

Beban Sumbangan

Beban Seragam

Beban Entertaiment

Beban Promosi

Biaya Lain-Lain

Biaya Uang Muka

Beban Gaji Office

Beban Telpon,Internet,PAM dan Jaga
Biaya Cicilan Mobil

Beban Konsultan

Total Beban Administrasi dan Umum
Laba/Rugi Bersih

Jakarta, 31 December 2010
Menyetujui

L. Suryoto
Direktur

Rp
Rp
Rp

Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp

8,000,560,774
6,226,523,447

1,774,037,327

20,211,741
14,432,777
1,387,300
9,256,053
2,412,000
14,732,499
14,800,000
1,777,925
29,350,000
9,600,000
16,094,394
11,800,000
33,237,000
7,931,350
15,149,192
274,902,320
173,000,000
369,423,202
23,661,051
24,750,000
5,150,000
1,073,058,804
700,978,523

Menegetahui

M.E. Sri Hadiningsih
Manager Keuangan
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PT. Seruni Inti Mandiri

Laporan Laba / Rugi PT. SIM

Per 31 December 2010
Pendapatan Rp 8,000,560,774
HPP Rp 6,226,523,447
Laba/Rugi Kotor Rp 1,774,037,327

Beban Administrasi dan Umum

Beban ATK Rp 20,211,741
Beban Bensin Rp 14,432,777
Beban Fotokopi Rp 1,387,300
Beban Rumah Tangga Rp 9,256,053
Beban Perawatan Kendaraan Rp 2,412,000
Beban Perjalanan Dinas Rp 14,732,499
Beban Sewa Kontrakan Rp 14,800,000
Beban Pengiriman Dokumen Rp 1,777,925
Beban Sewa Gedung, Parkir, Keamanan Rp 29,350,000
Beban Bunga Rp 12,103,531
Beban Transport Rp 16,094,394
Beban Sumbangan Rp 11,800,000
Beban Seragam Rp 33,237,000
Beban Entertaiment Rp 7,931,350
Beban Promosi Rp 15,149,192
Beban Depresiasi Kendaraan Operasional ~ Rp 19,162,500
Biaya Lain-Lain Rp 274,902,320
Beban Gaji Office Rp 369,423,202
Beban Telpon,Internet,PAM dan Jaga Rp 23,661,051
Beban Konsultan Rp 5,150,000
Total Beban Administrasi dan Umum Rp 896,974,835

Laba/Rugi Bersih Rp 877,062,492



Neraca

Per 31 December 2010
(Dalam Rupiah)

AKTIVA

Aktiva Lancar

Kas dan Setara

PASSIVA

Hutang Jangka Panjang

Kas 271,588,002

Piutang

Usaha 448,453,577

Piutang Lain-

Lain 151,750,000

Total Aktiva Total Hutang Jangka

Lancar 871,791,579 Panjang

Aktiva Tetap Modal

Komputer 24,850,000 Modal Disetor 200,000,000
Laba Tahun Berjalan Rp 700,978,523

Perlengkapan 10,510,000

Akumulasi

Penyusutan (6,173,055.56)

Total Aktiva

Tetap 29,186,944 Total Modal 900,978,523

Total Aktiva 900,978,523 Total Passiva 900,978,523

Jakarta, 31

December 2010

Menyetujui Mengetahui

. "Q;‘_:y-'/zi e,
L. Suryoto M_.E. Sri Hadiningsih
Direktur Manager Keuangan
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PT. Seruni Inti Mandiri

Neraca

Per 31 December 2010
(Dalam Rupiah)

AKTIVA

Aktiva Lancar

Kas dan Setara Kas
Piutang Usaha
Piutang Lain-Lain

Total Aktiva
Lancar

Aktiva Tetap

Komputer
Kendaraan Op. -
Sewa

Jaminan Sewa
Perlengkapan
Akumulasi
Penyusutan

Total Aktiva Tetap

Total Aktiva

271,588,002
462,853,577
151,750,000

886,191,579

24,850,000

882,125,000
173,000,000
10,510,000

(80,644,428.00)

1,009,840,572

1,896,032,151

PASSIVA
Hutang Jangka Panjang

Hutang Kendaraan Op. -
Sewa

Total Hutang Jangka
Panjang

Modal
Modal Disetor

Laba Tahun Berjalan

Total Modal

Total Passiva

854,796,944

854,796,944

200,000,000

Rp 841,235,207

1,041,235,207

1,896,032,151
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PT SERUNI INTI MANDIRI
Laba / Rugi
Semester |

Per 31 June 2011

Pendapatan Rp 12,464,636,778
HPP Rp 11,021,820,422
Laba Kotor Rp 1,442,816,356

Beban Administrasi dan Umum

Beban ATK Rp 10,370,315
Beban RTK Rp 4,100,496
Beban Konsumsi Rp 12,761,200
Beban Fotocopy Dan Percetakan ~ Rp 8,840,873
Beban Perawatan Rp 4,842,000
Beban Operasional Rp 39,382,596
Beban Perjalanan Dinas Rp 16,604,495
Beban Sewa Kontrakan Rp 45,936,000
Beban Pengiriman Dokumen Rp 1,249,000
Beban Parkir Rp 301,000
Beban Toll Rp 1,298,500
Beban Bensin Rp 6,408,019
Beban Sumbangan Rp 16,049,000
Biaya Cicilan Mobil dan Motor Rp 178,000,000
Beban Transport Rp 1,090,000
Beban Entertaiment Rp 2,042,850
Beban Promosi Rp 139,393,008
Beban Gaji Rp 367,217,182
Beban Telephone Rp 11,001,686
Beban Internet Rp 308,100
Beban RTGS Rp 272,000
Beban Konsultan Rp 5,776,287
Beban Seragam Rp 82,993,300
Beban Lain-Lain Rp 10,699,673

Total Beban Administrasi dan

Umum Rp 966,937,580
Laba Bersih Rp 475,878,776
Jakarta, 31 December 2010

Menyetujui Menegetahui

L. Suryoto
Direktur

M.E. Sri Hadiningsih
Manager Keuangan



Pendapatan
HPP

Laba Kotor
Beban Administrasi dan Umum

Beban ATK

Beban RTK

Beban Konsumsi

Beban Fotocopy Dan Percetakan
Beban Perawatan

Beban Operasional

Beban Perjalanan Dinas
Beban Sewa Kontrakan
Beban Pengiriman Dokumen
Beban Parkir

Beban Toll

Beban Bensin

Beban Sumbangan

Beban Bunga

Beban Depresiasi Kendaraan
Operasional

Beban Transport

Beban Entertaiment

Beban Promosi

Beban Gaji

Beban Telephone

Beban Internet

Beban RTGS

Beban Konsultan

Beban Seragam

Beban Lain-Lain

Total Beban Administrasi dan Umum

Laba Bersih

PT SERUNI INTI MANDIRI

Laba / Rugi
Semester |

Per 31 June 2011

Rp 10,370,315
Rp 4,100,496
Rp 12,761,200
Rp 8,840,873
Rp 4,842,000
Rp 39,382,596
Rp 16,604,495
Rp 45,936,000
Rp 1,249,000
Rp 301,000
Rp 1,298,500
Rp 6,408,019
Rp 16,049,000
Rp 8,994,297

Rp150,864,583
Rp 1,090,000
Rp 2,042,850
Rp139,393,008
Rp367,217,182
Rp 11,001,686

Rp 308,100
Rp 272,000
Rp 5,776,287

Rp 82,993,300
Rp 10,699,673

Rp 12,464,636,778
Rp 11,021,820,422

Rp 1,442,816,356

Rp

948,796,460

Rp

494,019,896
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PT. Seruni Inti Mandiri

Neraca

Per 31 June 2011
(Dalam Rupiah)

AKTIVA
Aktiva Lancar
Kas dan Setara Kas

Piutang Usaha
Piutang Lain-Lain

Total Aktiva Lancar

Aktiva Tetap
Komputer
Perlengkapan

Akumulasi
Penyusutan

Total Aktiva Tetap

Total Aktiva

112,122,969
1,114,566,552
127,750,000

1,354,439,521

21,652,778
7,534,167

(6,769,166.67)

22,417,778

1,376,857,299

PASSIVA

Hutang Jangka Panjang

Total Hutang Jangka
Panjang

Modal

Modal Disetor
Laba Ditahan Tahun 2010

Laba Tahun Berjalan

Total Modal

Total Passiva

200,000,000
700,978,523

475,878,776

1,376,857,299

1,376,857,299

Jakarta, 31 June 2011
Menyetujui

L. Suryoto
Direktur

Mengetahui

M.E. Sri Hadiningsih
Manager Keuangan
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PT. Seruni Inti Mandiri
Neraca
Per 31 June 2011
(Dalam Rupiah)

AKTIVA
Aktiva Lancar

Kas dan Setara Kas
Piutang Usaha
Piutang Lain-Lain

Total Aktiva Lancar

Aktiva Tetap

Komputer

Kend. Operasional - Sewa
Jaminan Sewa
Perlengkapan

Akumulasi Penyusutan

Total Aktiva Tetap

Total Aktiva

PASSIVA
Hutang Jangka Panjang

112,122,969
1,114,566,552
127,750,000

Hutang Kend. Op. - Sewa

1,354,439,521 Total Hutang Jangka Panjang

Modal

Modal Disetor
Laba Ditahan Tahun 2010
Laba Tahun Berjalan

21,652,778
Rp 806,953,125
Rp 173,000,000
7,534,167
(154,576,981.67)

854,563,088 Total Modal

2,209,002,609 Total Passiva

673,747,506

673,747,506

200,000,000

841,235,207
494,019,896

1,535,255,103

2,209,002,609
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Finances& Management Consultant

% - PPT. SARANA MITRA SEMPURNA

SURAT PERJANJIAN LEASING KENDARAAN
PT. SARANA MITRA SEMPURNA

Momor : (28 ITLSPLSMS-JKTAV2010

Puda hari ini Jusa Y langgal emam bedas, bulsn April, tshun dus ribe sepufich, Yang bertands
tangan di hawabh ini :

1 Agustinus Sihman, mewokili Ssles Mansger PT. Sarana Mitro Sempuma vang berkedudukan
di Purl Jatake Indah, Block S0 2 No. 8, Jalan Gatot Ssbrowo Km 6.8, Jatske, Jativwung.

Tanggerang 15136, TelpFax (021) 591 2157, sclanjutnys discbut Pilak Pertama.

2. L Suryeto, sehagm presiden dircktur dari PT, Serund Inti Mandin sclaku Debitur Kendaraan
FT. Sarana Mitra Sempuma yang berkedudukan di Kompleks Depariemsen Perdagangan dan
Perindustrian Jalen Kaca Jendela | Mo 2 Rawajati Timer, Pancoran, Kalibata, Jakarts Sclatan,
Telp/fax (021) 701 90 589 No NPWP 02,501, 180.0-8 14.000 . selanjutnva dischut Pihak
Keduun.

Definisi

Barang : adalab bammg berupa kendarssn, merek Toyotn Avanrs, tipe SATIS
L 13 DOHC EFI VVT-iwama dark silver dengan plal momor B 1862 FFlsenilai Rp
144.000_000yang menjadi obyck pemblaysan.

Pun Jatskos |ncat, Biook 50 2 No. &, Jalan Galol Subroba Km 6.6 Jatokn, Jainmarg,
Tangperang 15138 Telp Fae ; (021) 501 2157
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% PT. SARANA MITRA SEMPURNA

— o p—

PASAL 1
Persetujusn Pembiayaan

Pikak Perama akan memproses pengajuan Pikak Kedua terinit pembiaynan barng, dam
beriasarkan cvaluasi sera penimbanganmya Pihak Perama berhak unmuk menyetufui alau
menalsk permohonsn Pihsk Kedos tenps alasan,
PARAL 2
Hak Milik Atas Barang

A Himlﬂ“hmmmhﬁuhuﬂndlmpn?ﬂmw&lk
masa sewa.
b. Pihak kedua berhak membeli kendamsan sebesar nilni security deposil vang skan di jelaskan
pads passl 7
PASAL ]
Kewajiban Pihak Kedus Atss Barang

& Seclama kewajiban Pihak Kedun kepada Pibak Pertama belum sclesal, Pihak Kedus demgan
ini sepakal wntuk menjaga dan memelihan kendara yang dimaksud
b. mwwmmmmm.mﬂiﬁm;mmm
menyewakan kendaraan tanpa persetujuan terfebih dabulu dari Pihak Pertama, kecuall jika
Pihak Kedua telsh membayar selurah kewajibannys yang munghin timbul dar pembisyasn
hondaman.
PASAL4
Pertanggungjawaban Harang
Segala keluhan stas kuslites kendaraan hanss dityjukan kepads pemasok kendarsan dan/stay
pedagang Kehshan tersebut tidak skan mengubsh maupun mempengarshi kewajiban Pihak
Koedua untulk melanjutican pembayaran angsuren sewa kepada Pihak Perama

Frunl Jatais Indah, Block 50 I Mo 8, Jalan Gt Subroto Km. 68 Jateke, Jefiowung,
Tarrwrsnrnes T80 B Talks s © S50 DA S§



Finances& Management Consultant

% PT. SARANA MITRA SEMPURNA

- R e

PASALS
Kerusakan Barang

a FMFmﬂngMmtmmmmem
MMMdhmmmﬁm-mmimdd\mkﬁmbﬂm
terjadi pads sast penyerahan ataupun pada sast pemakaian oleh Pihak Kedua,

b. Pihak Kedua tetap wajib memenuhi seluruh kewajiban pembaysran sehagaimana distur
dalam Syarat dan Ketentuan ini, spabila kondisi pada butir $.3. diatas terjadi.

FASAL 6
Angsuran

A Angsuran pertama dilakukan terhitung sejak discpakatinya perjanjian ini.
Angsuran selanjutnya dibayarkan antara mnggal 1-10 setiap bulannya.
€. Angsuran dilakukan sebanyak 36 kali, dengan umur ekonomis kendaraan 4 tahun.
PASALT
Besar Angsuran, Jaminan Dan Tingkat Bunga

=

a mmmmwﬁummbmlmmsuﬂm_m:mbm.
b. Besarnya bunga yang dikenakan ataspembiayaan kendarsan adalah 2%
¢. Pihak Kedun hans menyverahkan security deposit sebesar 20% dari nilai pembinysan

kendaraan
PASALER
FPembayaran Dipercepat
Pihak Kedua diperkensnkan untuk melakukan pembayaran yang dipercepat dengan  ketentuan
yang akan distur kermnudian,

Puri Jalake Indsh, Block 50 2 Mo. & Jalan Gatol Subroto Km. 6.8 Jatake. Jatuswung,
Tanggerang 15138 Tedp /Fax | (021) 591 2157
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% PT. SARANA MITRA SEMPURNA

PASAL9
Keterlambatan Pembayaran
Jika terfadi keterlambatan pembaysran angsuran, sebagsimana Pasal 6 poin b, maka Pihak
Periama memberlakukan schagaimana sistem yang berlaku pada sistem penagihan. Dengan
penjelasan teknis -

Tanggal Tindakan Konsckucnsi

I-8 Pengingatan -

I Tagihan | .

I3 Tagihan 2 -

20 Panggilan Pengenaan denda
lebih dari 2 bulan Kendaraan skan disita  hingga

penyelesain pembayaran
PASAL 10
Cidera Janji

Pihak Periama dapat menuniul atau mensgih pembayaran atas scgala kewsjiban Pihak Kedua
dengan seketika dan sekaligus lunas tanpa perfu adanya suatu peringatan dengan sita atay surat
lainnya, apabila terjadi atau timbul salah satu kejadian tersebut dibawsh ini :

a, Pihak Kedua tidak membayar angsuran atau jumlah lain-lain yang terhutang.

b. Pihak Kedua merubah, mengupgrade, memodifikasi barang tampa sepengatahuan pihak
pertama.

¢. Pihak Kedia menjaminkan atay memindahtangankan kendaraan kepada pihak ketiga.

d. Pihak Kedua tersanghut suatu perkara pidana atau perdata di Pengadilan Negeri atau Barang
disita oleh instansi yang berwenang atau apabila kendarasn hilang, rusak, musnah karena
schab apapun juga.

Puri Jatake Indah, Block S0 2 Mo 8, Jalan Gatot Subroto Km. 5.8 Jataks, Jabusung.
Tanooerang 15136 Telp /Fax : (021) 581 2157
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Finances& Management Consultant

Pihak Kedua mengajukan permohonan untuk dinyatakan dalam keadaan pailit kepada
pengadilan Niaga, minta penundaan pembayaran pada salah satu Pihak Pertamanya, dalam
kemdaan berhenti membayar pada salah satu Pihak Pertamanya.

f. Pihak Kedua meninggal dunia kecuali bila penerima hak/ahli warisnva dapat memenuhi
semua kewajiban Pihak Kedua dan dalam hal ini disetujui oleh Pihak Pertama atau
dinyatakan berada dibawah pengampuan.

g. Pihak Kedua kehilangan kekuasaan atas harta kekaynannys,

PASAL 11
Penyalahgunaan Fungsi

Penyalahgunaan fungsi kendaraan diluar peraturan yang ada maupun penggunaan kendaraan
untuk mendukung hal yang melanggar hukum akan dilakukan sanksi legas sesuai dengan
peraturan yang berlaku.

PASAL 12

Lain-Lain

Hal-hal yang tidak diatur atau belum cukup diatur dalam surat perjanjian leasing ini, akan diatur
dalam suatu perjanjian tersendiri atas dasar musyawarah kekeluargaan dan menjadi bagian yang
udak terpisahkan,

Demikian Surat Perjanjian ini dibuat guna kemaslahatan bersama, semoga Tuhan meridhoi dan
memudahkan kerja kita, Amin.

PIHAK PERTAMA PIHAK KEDUA

=5 |

Seruni Intd Mandlri
Agustinus Sihman L. Suryoto

Puri Jatake Indah, Block 5Q 2 No. 8, Jalan Gatot Subroto Km, 8.8 Jatake, Jatiuwung,
Tanggerang 15136 Telp./Fax : (021) 591 2157
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SURAT PERJANJIAN LEASING KENDARAAN
PT. SARANA MITRA SEMPURNA

Peomnior © 033 L SPLAMS-JKTIY2010

Pada hari in1 Rabe tnggal dus puluk, bulan Okteber, tabun dis ribu sepaluk. Yang beranda
tamgan 48 bawsh ind ;

1. m"ﬂhmﬁﬁhhh{ulgerﬂ.hmHhmmmu
di Puri Jatske Indsh, Block 50 2 No, 8, Jalan Gatof Subrote Km 6.8, Jatake, Jsthuwung,
Tanggerang 13136, Telp@ax (021) 591 2157, sclanjuinya dischut Pilkak Pertama.

1. L Suwryoto, sebagal presaden derektur dan PT. Seruni Inti Mandiri selaku Debitor Kendaraan
PT. Sarmna Mitra Sempurna yang berkedudukan di Kompleks Departemsen Perdagangan dan
Perindustrisn Jalan Kaca Jendels | Mo Rewajati Timur, Pancoran, Kalibata, Jakens Sclatan,
Telp/fax (021) T91 90 $59 No NPWP 02501, 180.0-414.000 , selanjutnys dischut Pilak
kedua,

Defindsi

Barang | adalah barmng borwps kondarsan, morck Toyola Avanm, tipe E MTIA
L 13 DOHC EFI VVT-iwarna silverdengan plat nomor B 1017 EFEsenilai Rp. 111,.600.000vang
menjud ohyek pembixysan

Puri Jatake Indsh, Block 50 2 No. 8, Jalen Gatol Subrota Km. 8,8 Jetake. Jafueirg,
Tenggerang 15136 TelpFax - (021) 581 2157
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PASALI
Persetujuan Pemblaysan

Pihak Persma akan memproses pengajuan Pilak Kedua terknit pembiaynan barng, dam
berdasarkan evaluasi scrin pertimbangannys Pihak Perama berhak wntuk memyetujpui atau
menakek permohonan Fihak Kedos tenpa alasan,
PARAL Z
Hak Milik Atas Barang

& Html&mhmmmmhﬁmmm?ﬂmmﬂh
masa sewa
b. Fiﬂ:hﬂ-hﬂimhlitnMuhuuiMmmydnpﬁlw;ﬁnﬁm
pada pasal 7
PASAL
Kewajiban Pihak Kedus Atss Barsng

8 Sclama kewnjiban Pihak Kedun kepads Pibak Pertama belum sehesai, Pihak Kedas demgan
ini sepikat untuk menjaga dan memelihan kendarsn vang dimaksud.

b. Fihak Kedus tidsk boleh menguhah, meng-upgrade, memodifikasi, s ggacdailan, atay
menyewakan kendaram (anpa persctujuan terbebih dahulu dari Pihak Pertama, kecuali jika
Pihak Kedua telah membayvar selunah kewajibannys yang munghin imbul dari pembiayasn
kemidaraan

PASAL 4
Pertanggungjawabmn Harang
mmummmmmm iepala poimason kendarsan dan/siau
pedagang Kehshan tersebut tidsk skan mengubsh maupun mempengaryhi kewajiban Pihak
Koedua untuk melanjutican pembayaran angaarsn sewa kepada Pihak Pertama.

Puri Jatakos indah, Biock 50 7 Mo, 8, Jalan Gmol Subraio Km 6.8 latakn lstswung,

Toapmnear e e Sl S Ve 0w . ARSI Ead Ped B
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PASALS
Kerusakan Rarang

c. Pihak Pertama tidak bertanggeng jewab atas kerusakan stsw kondisi yang mengakibatian
kendwrssn tidsk dapst dimanfastisn schagaimana mesiinya oleh Pihak Kedua baik yang
terjadl pada sasl penyershan staupun pada sat pemaiceian oleh Pihak Kedua

d Pihak Kedus tetap wajib memenuhi selurah kewajiban permbayaran sebagaimans diatur
dalaen Symrst dan Ketestaan ind, apsbila kondisi pada butic 5.0 distas terjadi.

PASAL 6
Angiaran

d. Angseran periama dilskukan ierhitung sejak discpakatinys perfan)lan ini.
e. Angsuran selanjunya dibeyarkan antara tanggal 110 setiap bulanmya.
f. Angswran dilskukan sebanyak 36 kadi, dengan umur ekonomis kendarsan 4 tahun.
PASALT
Besar Angyuran, Jaminen Dan Tingkst Bunga

d. Besar angwuran usiuk pembisysan Kendarsan ini adalsh sehesar Rp 3 100,000, per bulan.
¢ Besarnya bunga vang dikenaken stespembisyasn kendarasn adslabk 2%

[ Pihak Kedus hans menyershisn security deposit schesar 20% dari nilsi pembiayasn
kendaraan

PASALS
Pibak Kedus diporkenankan untuk melakukan pembayaran yang dipercepat dengan  ketentusn
yang alcan diatur kemudian.

Purl Jatais indeh, Biock 50 2 No. §, Jalen Gaiol Subroio Km. 88 Jsiske, Jatsswung,
Tangoerang 15138 Telp Fax © (021) 581 2187



Management Consultant

% PT. SARANA MITRA SEMPURNA

PASAL?®Y
Keterlambatan Pembayarun
Jika terjadi keterlambatan pembayaran angsuran, sebagsimana Pasal 6 poin b, maka Pihak
Pertama memberlakuksn scbagaimana sistem yang berlaku pads sistem penagihan. Dengan
penjelasan teknis -

Tanggal Tindakan Konsckucnsi

|-8 Fengingatan -

I Tagihan | -

IS Tagihan 2 -

20 Panggilan Pengenaan denda
lebih dan 2 bulan Kendaraan akam disita hingga

penyelesain pembayaran
PASAL 10
Cidera Janji

Pihak Perlama dapat menuntul atau menagih pembayaran atas segala kewajiban Pihak Kedua
dengan seketika dan sekaligus lunas tanpa perfu adanya suatu peringatan dengan sila atau sursl
lainnya, apabila terjadi atau timbul salah satu kejadian tersebut dibawsh ini :

a. Pihak Kedua tidak membayvar angsuran atau jumlah lain-lain yang terhutang.

b. Pihak Kedua merubah, mengupgrade, memodifikasi barang tanpa sepengatahusn pihak
periama.

¢. Pihak Kedun menjaminkan atau memindahtangankan kendaraan kepada pihak ketiga,

d. Pihak Kedus iersangkul suaiu perkara pidana alou pordata di Pengadilan MNegen alau Barang
disita oleh instansi vang berwenang atau apabila kendaraan hilang, rusak, musnah karena
schab spapun juga

Purl Aatake Indah, Block 50 2 Mo. B, Jalan Gatot Subroto Km. 6.8 Jatake, Jabuwung.
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Pihak Kedua mengajukan permohonan untuk dinyatakan dalam keadaan pailit kepada
pengadilan Niaga, minta penundaan pembayaran pada salah satu Pihak Pertamanya, dalam
keadaan berhenti membayar pada salah satu Pihak Pertamanya.

f. Pihak Kedua meninggal dunia kecuali bila penerima hakfahli warisnya dapat memenuhi
semua kewajiban Pihak Kedua dan dalam hal ini disetujui oleh Pihak Pertama atau
dinyatakan berada dibawah pengampuan.

g. Pihak Kedua kehilangan kekuasaan atas harta kekaynannys,

PASAL 11
Penyalahgunaan Fungsi

Penyalahgunaan fungsi kendaraan diluar peraturan yang ada maupun penggunaan kendaraan
uniuk mendukung hal yang melanggar hukum akan dilakukan sanksi legas sesuai dengan
peraturan yang berlaku.

PASAL 12

Lain-Lain

Hal-hal yang tidak distur atau belum cukup diatur dalam surat perjanjian leasing ini, akan diatur
dalam suatu perjanjian tersendiri atas dasar musyawarah kekeluargnan dan menjadi bagian yang
tidak terpisahkan,

Demikian Surat Perjanjian ini dibuat guna kemaslahatan bersamn, semoga Tuhan meridhoi dan
memudahkan kerja kita, Amin.

PFIHAK PERTAMA PIHAK KEDUA

- -
= =
e T o> N
Seruni Intd Mandlri
Agustinus Sihman L. Suryoto

Puri Jatake Indah, Block 5Q 2 No. 8, Jalan Gatot Subroto Km, 8.8 Jatake, Jatiuwung,
Tanggerang 15138 Telp./Fax : (021) 551 2157
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SURAT PERJANJIAN LEASING KENDARAAN
PT. SARANA MITRA SEMPURNA

Momor - 0047 HIUSPLASMS-JKT/IV2010

Pads barl ini Sedava tanggal tga puluh, bulan Nevember, whun dus ridu sepudub. Yang
herinmds tengan di howal imi

1 Agmtings Shman, mosakill Sales Manager PT. Sarass Mitra Sempuma  yang
beriedudukan di Puri Jatake Indsh, Block 50) 2 No. B, lalan Gatot Subroio Km 6.8, Istake,
Jatwwung, Tanggerang 153156, TelpWax (021) 391 2157, selsnjutnys discbut Fibak

Pertama,

1. L Suryobe, schagal presiden dirckiur dari PT, Seruni Int] Manclin sclake Debitur Kondarsan
PT. Sarsns Mitrs Sempurna vang berkedudulsn di Kompleks Departemen Perdagangan dan
Perindustirien Jalas Kaca Jendels | Mo Rawajai Timeur, Pancoran, Kalibats, lakarts Selstan,
Telpax (021) 791 90 529 No NPWP 02301 180.0-414.000 , selanjutnya dischot Pk

Kedua,

Defisis
Barang : adalah harang berapa kendaraan, merek Mitsubishi Pajero Spon | Pajero Sport 4xd4 AST
DAKAR wama white pearl dengan plat somor B 1559 FlBsenilai Rp. 5940000000 yang menpadi

oabyek pembiayaan.

Pyri Jatake indeh, Biock §01 1 Ko 8, Jalan Galot Subroks Km 60 Jsisks, latirnmng,
Tangoerang 15136 Telo Fa | (0211 501 15T
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PASAL1
Persetu jusn Pemblayaan

Pihak Persma akan memproses pengajusn Pihak Kedua terknit pembisyaan barng, dam
berlasarkan evalussi serin perimbanganmya Pihak Perama berhak unbuk menyetuful alau
menalak permohonan Pihak K edus tenpa alasan,
PASALZ
Hak Milik Atas Barang

& Hak milik secarn hukum aias kendarsan berada pads tangan Pihak Pertams sampal skhis
T EOWIL
b. Hummmimmuimmmmlw;umm
pads passl 7
PASAL 3
Kewajiban Plhak Kedus Atss Barang

i Seclama kewnjiban Pihak Kodun kepada Pihak Pertama belum selesal, Pilak Kedus dengan
ini sepakal wntuk menjaga dan memelihar kendaras yang dimaksud
b. Pihak Kedun tidsk bolch menguhah, meng-upgrade, memodifikasi, eemppadaikan, atsy
menyewakan kendarsan tanpa persctujuan terlebih dahulu dari Pihak Pertama, kecuall jika
Pihak Kedua telsh membayar selurah kewajibannys yang munghin timbul dar pembiayasn
kerwlaraan
PASAL4
Pertanggungjawaban Barang
Segala keluhan stas kuslites kendaraan hanss ditujukan kepada pemasok kendarsan dan/stau
pedagang Keluhan tersebut tidak skan mengubsh maupun mempengaruhi kewsjiban Pibak
K.edua untuk melanjutican permbayaran angaarsn sewa kepada Pihak Pertama.

Pun Jatas bndeh Biock SO 5 o 0 felmn Gl S ismsbn s Bl leiada el s
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pedagamg. Koluban terschut (idak akan mengubah maspun mempenganihl kewsjiban Pibak
Kedua untuk melanjutkan pembayarss sngsursn scwa kepads Pihak Pertama

PASALS
Kernsakan Barung

¢ Pihak Pertama tidak bertanggung jewab atas kerusakan stau koadid yang mengakibathan
kendaraan Gdak dopet dimanfastian schagaimana mestinya oleh Pihak Kedua baik yang
terjadi pada sasi penvershan staupun pada ssaf pemakaian oleh Pihak Kedua
f. Pihak Kodua tetap wajib memenuhi selersh kewajiban permbayann schagaimans distur
dalam Syarat dan Ketentuan ini. apabila kondisi pada butir 5.8 dintas terjadi
FASAL &
Angruraz

§ Angsuran periama dilakukan terhitung sejak disepakoatinys perjangian inl.
h. Angsuran selanjutnyn dibayarian antars tnggal 1.10 setisp bulannyva,
i Angsuran dilskuksn sebarryak 36 kaki.
FASALT
Hesar Angsoran, Jaminan Dan Tisghst Rengs

g Besar angsuran wntuk pembisynan Kendarasn inf adslah schesar Rp 16,500,000, per bislan.
h. Besamya bunga yang dikenakan stas pembisysan kendaraan sdaish 2%
|l Pihak Kedua hanus menyerabkan jaminan sebetar 20% dani nilai pembigyaan kendaraan
PASALS
Fembavaras DHpercepat

Pihak Kedun diperkenankan untuk melakikan pembayaran yang dipercepst dengan  ketentuan
yang akan diatur kemudian.

Puri dstsie Indah, Biock 50 2 Ho. 8 Jalan Galel Subvols Km. 8,8 Jeisks, Jativwung,
Tanggerang 15136 Telp.Fax - (021) 561 2157
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PASALY
Keterlambatan Pembayaren
Jika terjadi keterlambatan pembayaran angsuran, sebagaimana Pasal 6 poin b, maka Pihak
Pertama memberlakuksn sebagaimann sistem yang berlaku pada sistem penagihan. Deagen
penjclasan teknis -

Tanggal Tindakasn Konsckuensi

-8 Pengingatan -

I Tagihan | =

I3 Tagihan 2 -

20 Panggilan Pengenaan denda
lebih dari 2 bulan Kendaraan akan disita hinggs

penyelesain pembayaran
PASAL 10
Cidera Janji

Pihak Pertama dapal memmiul atau mensgih pembayemn atas segala kewajiban Pihak Kedus
dengan seketika dan sekaligus lunas tanpa perfu adanya sustu peringatan dengan sita atau surat
lainnya, apabila terjadi atau timbul salah satu kejadian tersebut dibawsh ini

a, Pihak Kedua tidak membayar angsuran atau jumlah lain-lain yang terhutang.

b. Pihak Kedua merubah, mengupgrade, memodifikasi barang tanpa sepengatahusn pihak
periama.

¢. Pihak Kedia menjaminkan stay memindahtangankan kendaraan kepada pihak ketiga.

d. Pihak Kedua tersangkut suatu perkara pidana atou perdata di Pengadilan MNegeri atau Barang
disita oleh instansi yang berwenang stau apabila kendarasn hilang, rusak, musnah karena
schab apapun juga.
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Pihak Kedua mengajukan permohonan untuk dinyatakan dalam keadaan pailit kepada
pengadilan Niaga, minta penundaan pembayaran pada salah satu Pihak Pertamanya, dalam
keadnan berhenti membayar pada salah satu Pihak Pertamanya.

f. Pihak Kedus meninggal dunia kecuali bila penerima hakfahli warisnyva dapat memenuhi
semua kewajiban Pihak Kedua dan dalam hal ini disetujui oleh Pihak Pertama atau
dinyatakan berada dibawah pengampuan.

g. Pihak Kedua kehilangan kekuasaan atas harta kekaynannys,

PASAL 11
Penyalahgunaan Fungsi

Penyalahgunaan fungsi kendaraan diluar peraturan yang ada maupun penggunaan kendaraan
untuk mendukung hal yang melanggar hukum akan dilakukan sanksi legas sesuai dengan
peraturan yang berlaku.

PASAL 12

Lain-Lain

Hal-hal yang tidak diatur atau belum cukup diatur dalam surat perjanjian leasing ini, akan diatur
dalam sustu perjanjian tersendiri atas dasar musyawarah kekeluargaan dan menjadi bagian yang
tidak terpisahkan,

Demikian Surat Perjanjian ini dibuat guna kemaslahatan bersama, semoga Tuhan meridhoi dan
memudahkan kerja kita, Amin.

PIHAK PERTAMA PIHAK KEDUA

=2 |

Seruni Ind Mand[ri
Agustinus Sihman L. Suryoto

Puri Jataka Indah, Block SQ 2 No. 8, Jalan Gatot Subroto Km. 8.8 Jatake, Jatiuwung,
Tanggerang 15136 Telp./Fax : (021) 591 2157
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SURAT PERJANJIAN LEASING KENDARAAN
PT. SARANA MITRA SEMPURNA

Nomor ; 005 LIISPLASMS-JKTAY2010

Padia hari ini Semin tangpal dwa pulsh. bulan December. tshun dus ribu sepuluk. Yang bertands
mngan di bawak =)

1 Agustious Sihman. mewakili Sales Manager PT. Sarana Mitra Sermpuma vang berkedudikan
di Purl Jstake Indah, Block 50 2 Mo, 8, Jalan Gatot Subroto Km 6.8, Jatake, Jativwung,
Tanggerang 15136, Telp/Fax (021) 591 2137, selanjutays dischat Pilak Pertamas,

1. L Saryoto, scbagai presiden direktur dari PT. Serani Inti Mandini selaku Debitar K endarnan
FT. Sarana Mitrs Sempurna yang berkedudukan 4i Kompleks Depanomen Perdagangan dan
Perindustrian Jakan Kaca Jendels | No2 Rewngati Timis, Pancoran, Kalibata, Jakarta Selstan,
Telp/ax (021) 791 90 589 No NPWPOL501.180.0-414.000 , selanjutnys dischut Pikak
Redua,

Definisi
Barang : adalah barang berupa kendarman, merck Yamaha Vega R wama Hitam kombinasi
birudengan plat nomor B 3406 FAGsenilal Rp. 15,375, 000yang menjadi obyek pembisyaan.

Puri Jatake Indeh. Biock 50 2 Mo 8. Jalen Gatol Scbroto Km 8,0 Jetsks, Jaluwung
Tangperang 15138 Telp Fax * (02 ) 501 2957
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PASAL1
Persetujusn Pembiayaan

Pihak Pertama akan memproses pengajusn Pibak Kedus terknit pembisynan barang, dam
berdasarkan evalussi sera pertimbangannya Pihak Perama berhak ok memyetupui stau
menolak permaotsonan Pihak Kodus tanps alasen,
PARAL Z
Hak Milik Atas Barang

A mmlﬁmhmwmﬂmmm?mmmﬂh
IThEaa Brwn
b. Pihak kedua berhak membeli kendarsan sebesar nilni security depasil vang skan di jelaskan
pada pasal 7
PASAL}
Kewajiban Plhak Kedus Atss Barang

a Selama kewnjiban Pihak Kedun kepads Pk Pertama belem sehesal, Pihak Kedas demgan
ini sepakal wntuk menjaga dan memeliham kendarss vang dimaksud
b. Pihak Kedun tidsk bolch menguhah, meng-upgrade, memodifikasi, rutngpadaikan, atay
menyewakan kendarsan tanpa porsctujuan teriebih dahulu dari Pihak Pertama, kecuall jika
Pihak Kedua telsh membayar selurah kewajibannys yang munghin timbul dar pembiayasn
kenidaraan
PASAL 4
Pertangguagjawaban Barsag
Segala keluhan stas kusliens kendarsan hanss ditujukan kepads pemasok kendursan dan st
pedagang. Kelshan tersebut tidak skan mengubsh maupun mempengaruhi kewsjiban Pihuk
K.edua untuk melanjutican pembayaran angaarsn sewa kepada Pihok Perama
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PASALS
Kermsakan Barasg

g FPihak Pertama tidak bertanggung jawab atis kerwakan stau kondisi vang mengakibatkan
kendarnan txdak dapet dimanfastkan sehagaimana mestimya olch Pihak Kedus baik yang
terjadi pada saat penyerahan ataupan pada sast pemakaian cleh Pikek Keodua,

h. Pihak Kodua tetap wajib memenahi selurub kewsjiban pembayaran schagnimans distur
dalam Syarat don Ketentuan ind, spabila kondisi pads butir $.a distas terjadi,

PASAL&
Angrarun

). Angurn perama dilakuken terhitung sejak disepakatinys perjanian ini.
k. Angsuran selanjutnya dibayarian antars tanggal |- 10 setisp bubannys.
. Angsuran dilakukas sebanyvak 16 kali,
FASAL Y
Besar Angsuran, Juminss Dan Tiegkst Bangs

j. hwmmmm.ﬂ:nﬂhﬂﬂ.:mhh
k. Besarnya bungs yang dikenakan staspembiaynan kendarsan adalah 7%
I Pibak Kedus hanes menyershkan jaminen schesar Rp. 2.000,000
PASALS
Fembaysram Dipercepat
Hhtﬂmudwhlﬁmmmtmmeﬁmmdmw ketentuan
vang skan dslior kemadian,

Pun Jatake irclsh. Block 50 2 Mo, B, Jalen Gatol Subroto Km. 8.8 Jatske, Jafwung,
Tengoecang 151368 Telp Fax - (021) 581 2157
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PASALY
Ketertambatan Pembayaran
Jika terjadi keterlambsian pembayasran angsuran, schagasimana Pasal 6 poin b, maka Pihak
Pertama memberlakuksn schagaimann sistem yang berlaku pada sistem penagihan. Dengan
penjelasan icknis

Tanggal Tindakan Konsckuensi

-8 Pengingatan 3

I Tagihan | 3

15 Tagihan 2 -

20 Panggilan Pengenaan denda
lebih dari 2 bulan Kendarsan =skan disita hingga

penyelesain pembayaran
PASAL 10
Cidera Janji

Pihak Pertama dapat menuntut atau menagih pembayvamn atas segala kewsjiban Pihak Kedua
dengan seketika dan sekaligus lunas tanpa perfu adanya suatu peringatan dengan sita atau surat
lainnya, apabila terjadi atau timbul salah satu kejadian tersebut dibawsh ini -

a, Pihak Kedua tidak membayar angsuran atau jumlah lain-lain yang terhutang.

b, Pihak Kedua merubah, mengupgrade, memodifikasi barang tanpa sepengaishusn pihak
periama.

¢. Pihak Kedua menjaminksn atau memindshtangankan kendaraan kepada pihak ketiga.

d. Pihak Kedua tersangkut suatu perkarn pidana atou perdata di Pengadilan Negen stau Barang
disita oleh instansi yang berwenang atau apabila kendarasn hilang, rusak, musnah karena
schab spapun juga.
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Pihak Kedua mengajukan permohonan untuk dinyatakan dalam keadaan pailit kepada
pengadilan Niags, minta penundaan pembayaran pada salah satu Pihak Pertamanya, dalam
keadaan berhenti membayar pada salah satu Pihak Pertamanya.

f. Pihak Kedua meninggal dunia kecuali bila penerima hak/ahli warisnyva dapat memenuhi
semua kewajiban Pihak Kedua dan dalam hal ini disetujui oleh Pihak Pertama atau
dinyatakan berada dibawah pengampuan.

g- Pihak Kedua kehilangan kekuasaan atas harta keknynannyn,

PASAL 11
Penyalahgunaan Fungsi

Penyalahgunaan fungsi kendaraan diluar peraturan yang ada maupun penggunaan kendaraan
untuk mendukung hal yang melanggar hukum akan dilakukan sanksi tegas sesuai dengan
peraturan yang berlaku.

PASAL 12

Lain-Lain

Hal-hal yang tidak diatur atau belum cukup dintur dalam surat perjanjian leasing ini, akan diatur
dalam sustu perjanjian tersendiri atas dasar musyawarah kekeluargaan dan menjadi bagian yang
tidak terpisahkan,

Demikian Surat Perjanjian ini dibuat guna kemaslahatan bersama, semoga Tuhan meridhoi dan
memudahkan kerja kita, Amin,

PIHAK PERTAMA PIHAK KEDUA

== |

Seruni Intd Mandld
Agusiinus Sihman L. Suryoto

Puri Jatake Indah. Block S0 2 No. 8, Jalan Gatot Subrota Km, 8.8 Jatake, Jatiuwung,
Tanggerang 15138 Telp /Fax : (021) 551 2157



